1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26 сентября 2018  года
	№
	297
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 августа 2014 года № 399

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению  Правительства Чукотского автономного округа от 29 августа 2014 года № 399 «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» после слов                               «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы’’» дополнить словами «стоимостью не менее 40 000 рублей за единицу»;

2)  в пункте 2.1 раздла 2 «Требования к претендентам на получение субсидии и условия предоставления субсидии»:

в попункте 3 слова «(кроме кодов 95 и 96)» заменить словами                    «(кроме кодов 96.01, 96.03, 96.04);

подпункт 9 изложить в слеюдущей редакции:

«9) осуществили постановку на бухгалтерский учет приобретенного оборудования (за исключением индивидуальных предпринимателей, освобожденных в соотвествии с законодательством Российсой Федерации от ведения бухгалтреского учета);»;

3) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Порядку субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЕТ
размера запрашиваемой субсидии на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

Полное наименование юридического лица ____________________________________________

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) __________________________________________

ИНН ____________________________________________________________________________

	Наименование оборудования
	Реквизиты документа, подтверждающего осуществление сделки купли-продажи оборудования (наименование, номер, дата)
	Стоимость оборудования по документам, подтверждающим осуществление сделки купли-продажи, рублей
	Сумма фактически произведенных (оплатченных) затрат, связанных с осуществлением сделки купли-продажи, рублей
	Предельный размер субсидии (гр. 6 * 50%), рублей
	Максимальный размер субсидии, рублей

	Всего
	в том числе: без учета НДС
	Всего
	в том числе: без учета НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5 000 000

	Итого:

Размер предоставляемой субсидии

(меньшее из значений по строке «Итого» по графам 7 и 8 таблицы) ________________________________________ рублей.

	/

	/

	(должность руководителя организации / индивидуальный предприниматель)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	/

	/

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

МП (заверяется при наличии печати)»;
4) в подпункте 2.7 приложения 5 после слов «приобретаемого оборудования» дополнить словами «(за исключением индивидуальных предпринимателей, освобожденных в соотвесттвии с законодательством Российсой Федерации от ведения бухгалтреского учета)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин